
tl J.gt-ps-tĺl't

DODATOK C. 1

K zMLUVE o zRlAoeruĺvecľĺÉno BREMENn Č. vgĺ+6/2o25lBvs

uzatvorenej dňa 07.05.2025 uzatvoľena podl'a $ 5í v spojenĺs $ 75ín a nasĺ. zákona č' 40/1964 Zb'
abčiansky zákonník v znenĺ neskoršĺch predpisov (d'alej ako ,,občiansky zákonník")

(d'alej len,,Dodatok")

Clánok l.
ZMLUVNE STRANY

1.1 Povinný z vecného bremena:
Názov: obec Dunajská Lužná
Sídlo: Jánošíkovská 466ĺ7 , 900 42 Dunajská LuŽná
Konajúci prostrednĺctvom: Ernest Németh, starosta
lČo: 00 400 009
DlČ: 20206ô3755
lČ opľ: nie je platca DPH
IBAN: SK21 0200 0000 0000 25522112
(d'alej ako ,,Povinný z vecného bľemena'')

a

1.2 oprávnený z vecného bremena:
Názov: Bratislavská vodárenská spoločnost', a.s.
Sídlo: Prešovská 48,82ô 46 Bratislava
Štatutárny zástupca: lng. Ladislav Kizak, predseda predstavenstva

lng. Marián HaveI, podpredseda predstavenstva
oprávnená konať
vo veciach zmluvných: JUDr. Jana Paprčková, vedúca odboru

vodohospodárskych stavieb, na základe splnomocnenia
zo dňa 20.11.2024

lČo: 35 850 370
DlČ: 2020263432
lČ opH: sK2020263432
Zapísaný v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava lll, oddiel: Sa, vloŽka č.: 3080/8
(d'alej ako,,oprávnený z vecného bremena")

a

1.3 Platitel':
Názov: Tatľa Residence' a.s.
Sídlo: Gajova 4,81109 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Konajúci pľostredníctvom: lng' Jana Jašeková, člen predstavenstva

Mag. Petra Marhold, člen predstavenstva
lČo: 35 730 56'l
DlČ: 2021367436
lČ opH: sK2021367436
Zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava lll, oddiel: Sa, vloŽka č.: 5637/8
(d'alej ako,,Platitel"')

1

Klasifikácia dokumentu :

vrnrrĺĺÉ



(d'alej ako ,,Piatitel''' a spolu s Povinným z vecného bremena a oprávneným z vecného
bremena len ako,,Zmluvné strany")

ČIánok tl.
IJVODNE USTANOVENIA

21 Ked'Že

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.4

Zmluvné strany uzavreli dňa 07.05.2025 Zmluvu o zriadení vecného bremena
c. V8t46t2025lBVS (d'alej len ,,Zmluva"), predmetom ktorej je zriadenie
vecného bremena na pozemkoch, cez ktoré je trasovaný verejný vodovod,
vrátane jeho pásma ochrany, ktorý bol vybudovaný v rámci stavby ,,Dunajská
Lužná, Vi|ová výstavba So 51 Verejný vodovod l' etapa a ll' etapa", a to

v prospech oprávneného z vecného bremena;

Povinný z vecného bremena je výlučným vlastníkom pozemkov (v podiele 1/1)

- parcely registra ,,C", nachádzajÚce sa v katastrálnom území Nové Košariská,
v obci Dunajská LuŽná, v okrese Senec, bliŽšie Špecifikovaných v článku ll. bod
2. 1. písm' a) aŽ d) Zmluvy;

po podaní návrhu na vklad vecného bremena do katastra nehnutel'ností
vedenom okresným Úradom Senec, katastrálnym odborom, Platitel'zistil zmenu
vo výmere pozemku špecifikovanom v článku ll. bod 2.1' písm. c) Zmluvy;

Platitel' poŽiadal oprávneného zvecného bremena a Povinného zvecného
bremena o uzatvorenie tohto Dodatku, predmetom ktorého je zosúladenie
výmery pozemku Špecifikovaného v článku ll. bod 2.1. písm' c) Zmluvy' t. j.

parcely reg. 'c" parc. č. 211t1, s aktuálnym stavom katastra nehnutel'ností, a to

na základé Geometrického plánu č.3812025, ktorého fotokópia je Prĺlohou č. 2

tohto Dodatku a tvoríjeho neoddelitel'nú súčast';

3.1

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorenĺtohto Dodatku tak, ako je to uvedene d'alej.

ČIánok ttt.
PREDMET DODATKU

S ohl'adom na znenie článku ll' tohto Dodatku sa Zmluvné strany dohodli na zmene
Zmluvy, a to nasledovne:

(a) V článku ll. ZmIuvy (Uvodné ustanovenia) sa doterajšie znenie bodu 2.1. pĺsm.
c) Zmluvy v celom rozsahu rušĺ a nahrádza sa novým znenĺm nasledovne:

,,c) parc. č. 211/1, druh pozemku: zastavana plocha a nádvorie, vo výmere: 4063
ffi2,"'

(b) V článku tV. ZmIuvy (Zriadenie vecného bľemena) sa doterajšie znenie bodu
4.1. Zmtuvy v celom znenĺ ľuší a nahrádza sa novým znenĺm nasledovne:

,,4.1. Povinný z vecného bremena aka výlučný vlastník Pozemkov touto Zmluvou
zriad'uje v prospech oprávneného z vecného bremena vecné bremeno (pôsobiace

in peršonam), ktore bude v katastrĺ nehnutel'nostĺ zapísané ako nižšie špecifikovaná

2
Klasifikácia doku mentu :

venerľÉ



t'archa, zriadená Zmluvnými stranami zaťaŽujÚca Pozemky, ktorá spočíva V
povinnosti Povinného z vecného bremena strpieť na Pozemkoch:

(a) uloženie, umiestnenie, zriadenie, vedenie a prevádzkovanie Verejného
vodovodu,

(b) užÍvanie, Údržbu, opravu, kontrolu, úpravu, adstránenie, rekonštrukciu,
modern izáciu Verejneho vodovod u,

(c) vstup, prechod a prejazd peši, motorovými a nemotorovými dopravnými
prostriedkami, strojmi a mechanizmami oprávneného z vecného bremena
alebo ním povereným osobám nďcez Pozemky v rozsahu a spôsobom
nevyhnutným na výkon činností uvedených v pĺsmena (a) a (b) tohto bodu
Zmluvy,

(d) Pásmo ochrany Verejneho vodovodu

(d'alej ako,,VeCné bremeno"), a to v rozsahu, ako je zakreslené Geometrickým ptánom
č' 38/2025, ktoý bol vypracovaný dňa 18.06.2025 vyhotovitel'om: Peter CÍch,
spoločnosť GEosET, s.r.o., sídto: Vajnorska 3371/142, 831 04 Bratislava, lČo: sa qsq

442, úradne overený: okresný úrad Senec, katastrálny odbor, lng. Richard Bariak, dňa
30.06'2025, pod č. G1-10B/2a25 @'alejako,,Geometrický plan č' 3B/2a25')' Fotokopia
Geometrického planu č' 38/2025 tvorĺ prílohu č. 2 tejto Zmĺuvy a je jej neoddeliteľnou
súčasťou."'

{c} V celom texte Zmluvy sa zavedený pojem ,,Geometrický plán č. 77/2023"
nahrádza pojmom,,Geometrický plán č. 38/2025".

3.2. Pre vylúčenie pochybnostĺZmluvné strany konštatujú, Že ostatné ustanovenia Zmluvy
zostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.

čtának tV.
sPoĹoČNE A ZAVEREČN: usĺnNovENtA

4.1 Tento Dodatok nadobúda platnost'dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnost'
dňom nasledujúcim po dnijeho zverejnenia Povinným z vecného bremena podl'a $ 47a
ods. 'ĺ zákona č,. 4aĺrc64 Zb. občiansky zákonník v znení neskorších pľedpisov.

4.2. Tento Dodatok je vyhotovený v piatich (5) ľovnopisoch,z ktorých kaŽdá zmluvná strana
Dodatku obdrŽíjeden (1) rovnopĺs a dve (2) vyhotovenia sú uľčené pre Kataster pre

účely konania o vklad do katastra nehnutel'nostĺ'

4.3. Strany Dodatku vyhlasujú, Že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu,
predstavuje ich slobodnú, dobrovol'nú a váŽnu vôl'u, neuzatváraju ho za nápadne
nevýhodných podmienok, v tiesni a ani pod nátlakom anaznak súhlasu ho podpisujú.

3
Klasifikácia dokumentu :

venrrľÉ





i

9ratlslevgká vodáľ€nská spoločnos$ a'5'
Pľešovská 48,826 46 Bratislava 29
iaoĺiana v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava IIl
odbiel: Sa' vloŽka č.: 30s0/B
IČo: 3585b370, DIČ: 2020263432, IČ DPH: sK2o2o263432

SPLNOMOCNENIE

obchodná spoločnosľ Bratistavská v-odárenská spoločnosť, -a's1.so. 
sĺdlom Pľešovská 48' 826

46 Bratislava, slovensxäiäň'oiiiá' lČo: 35 85o 3Žo, zapĺsaná v.obchodnom registri Mestského

súdu Bratislava llĺ, odoĹiša,_ýlóim čĺslo 3080/8, v méne ktorej konajú spoločne: lng'-Ladislav

Kĺzak, predseda preošiavÁňsrvá a lng. Marián Havel' čtén predstavenstva (ďalej len

,,Spoločnost'')'

ĺÝĺrnro sPLNoMocŇUJE:

qvojho zamestnanca JUDr. Janu Paprčkovú, narodenú dňa trvale bytom

(ďalej len,,Sp|nomocnenec'),

aby konal v mene Spoločnosti a

a)

b)

Bratislavská vodáfÉnŠká "poločnosť, a's.

uzatvorenie sa majetkovo-pľávneho

lng' Märián

Toto plnomocenstvo je účinné odo dňa jeho udelenia do 3't' decembra2026 (vrálane), s výnimkou

ieho skoĺšieho oovolania-io strany Spoiočnosti alebo skoršej výpovede zo strany Splnomocnenca'

Äiäräiňň pieocĺáoza; uce splnomócnenia sa nahrádzajú týmto splnomocnen ĺm'

V Bratislave, 0n" ..?..0..-lJ-:.'4!it

ii6._r-a-olšiávrczär--
predseda Predstavenstva,

Splnomocnenec plnomocenstvo v celom rozsahu prijĺma'

V Bratislave, dňa
2 0 -11- 202{

Jana
Splnomocnenec

l c"tl centrum: o85o 123 122, pracovné dni: 8oo-18oo Poruchový dispcčlng: 0800 t21 333, nonstop

I t-mall: sluzbv@bvsas.sk, Wcb: www'bvsas'sk
l BankovéspoJenie:
I vÚs, a's., IBAI{: sK68 o2oo oooo 35oo o1o0 4062, BIC: SUBASKBX

l ssn, a's., tBAľ{! sK2o o9oo oooo oo5o 
''74o 

34a7 , BIC: GIBASKBX



;!1lilĺll;';1;,.;." i :',]]; !' ;' ] l'l].l

:;ir',:1 ,. it;l,.

O:)l)lii'lii;:,11 rr;;:;',;: i '; -i1
9

GéomBtntký plán je podkladom pÍe právne úkony, k6d údajg dot€Íajšieho sĺavu yýkazu VýmeÍ sú zhodné s údajmi plalných výpisov z katasta nehnut8tnostĺ

oveÍene

vynotovlteľ

GEOSET' s.r.o.
Vajnorská 33711142

831(N Bĺatisĺava
lČ0,36434{.'/'2

geoset@geoset.sk

Nové Košariská
IooecSenec Dunalská Lužná

Číslo 38/2025 lMapový
ltí"r VKM

GEoMETRlct(ý PLÁN

na Wznačenie práva uloŽenia
inžinerskej siete na pozemkoch
p.é. 21111' 11181687, 1177 11 a
1178t1.

Vyhotovil lng. Richarcl Bariak

18.06.2025 Peter Cích
Dňa

19.06.2025
Meĺro;

lng, Miltca Vašková |oo"'3 0 -0ô-20n 
||á|'- ĺr''/-r,

Nove hranice boli v prĺrode oanačené

ÍnŽinierskou sieťou
Záznam podmbného meľanla(m€Íač'ský náčrt) č.

2161
]úredni€ bodov oaačmýÓ číslami ä €tatqó mffičské
ldajg sú Uložeé vo všeobesoi dokumentácii

t.č.6.50-19s7

a presnoďou zodpovedá predpisom
o geodézii ̂

podla S9 zakona NRsRč.21511995

"..'*aĺfrii\



740

VYKAZ MER
Dotera ší stav

Stav právny je totoŽný s registľom C KN

211/1 4063 zastav. plocha 21't t1 4063 zastav. plocha doterajŠí
22

1718 1118t687 1 483 zastav. plocha 11181687 1 483 zastaV' pĺocha doterajší
22

'7 Á.n 1177 t1 328 ostatná plocha 1117 /1 328 ostatná piocha doterajší
1)

740 1178t1 1682 zastav. plocha 1178ĺ1 1682 zastav. plocha doterajšĺ
22

7556 7556

Zriad'uje sa vecné bremeno práva uloženia inžinierskej siete (vodovod) eez parcely č.211/1,1118/687,1177i1 a 1178/1
v prospech spoločností Bratislavská vodárenská spo/očncsŕi a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratistava 29, tČo: 35 850 370

.I

Spol

lĺl ĺl llt lĺl
kód spôsobu využĺvania 22 - Pozenlok, na ktorom je postavená inŽinierska stavba

32 - Pozen]ok, na ktorom je cinlorín alebo urnový háj
- cestná' miestna a účelová komunikácia

Zmeny Nový stav
(;ĺslo

parcely
VýmeraPK

uloŽky
Výmera

Druh
pozernku

PK KNLV ha )
m-

Druh
pozemku Diel

k
parcele
číslo

m2
od

parcely
čĺslo

m2
Čĺslo

parcely
ha m2 kód

Vlastník,
(iná opráv. osoba)

adresa, (sĺdlo)

t.č.6.76.19s7



06//:

Z6Z./9t t t

z&7

lffi

,-Mtz

ľ
.t

ĺlr
Íl

ĺ

{
d

t///,
+

,-ď

I

I

d
á

{

t/rt t r

,/utr

"v- tlple1

r,/rz t I

l//l !z

!- t7

Ärďĺ

l-gtz

z/?tz +

e/e,t.t tp

1f
/9A/S! r r

609,/9t t t'o '!o

uq/et t t

,!



sse/:

zlr

ll

.u, llDleo

z-cĺi

il-l&
,y'et ! t

r89/sr t r

o6//:

e6//gt t r

E.0.rz
l'
I

tsW

7-4. ,

Ár

I

.ĺ
J

E

r,//.r t
+

tď

I

ľ
I

ĺ

b,
ťl

t/ete
íF

t/t tz
íŕ

ĺ

tľ

lffi

l.Bl!

Z,/glZ 1ť

c/rt! t

t/il!r

,/rt! t

-v. tlDpo

sgs/p! r t
v

u.8,/8t r t
ilg,/e I I I3

662/9r r !- ,rl,/9! t,.o ils/et t t
.

609/9t I t'o
+

zsg/



ll#

699,/8t I I

069,/pt t r
1ľ

269/8t ! t

\
i1ľ

169/8lll 1ŕ

N

1ŕ
ssB/:

lŕ

ii
ti

l/8/ r !

il-Et
-la- .."."--

ga/t/ t !

č1r

a,/zt t t
c/zt t

+

lt
iltr r ,*rj* 

- 
---ar:* &+

z/t/.t t

{t1-

';* I "*

é
f

p
ĺ

ĺ

t
I

ll

st/ť/. l l
!

čol/el l l
eey':

cze/: ĺtg,/: trg/' e



ĺ




